
МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

П Р И К А З

J Z bjjpx- АО/ 9  г.

г. Тверь

№  < /9 0 6

Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнения 
работ) Государственным бюджетным учреждением 
Тверской области «Тверской региональный 
центр по ценообразованию в строительстве»

В целях реализации постановления Правительства Тверской области 
от № 380-пп «О реализации отдельных положений федерального 
законодательства, регулирующего деятельность государственных 
учреждений, внесении изменений в Постановление Администрации 
Тверской области от N 82-па и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Администрации Тверской области и Правительства 
Тверской области и отдельных положений постановлений Правительства 
Тверской области» приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов государственному бюджетному учреждению
Тверской области «Тверской региональный центр по
ценообразованию в строительстве» на выполнение государственной
работы - мониторинг и регистрация текущего уровня цен на
строительную продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с 
использованием данных предприятий-изготовителей строительных
материалов, конструкций и изделий, поставщиков, подрядчиков,
заказчиков, органов статистики и других организаций.

И.о. Министра Тверской области по 
обеспечению контрольных функций



М ИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  КОНТРОЛЬНЫ Х ФУНКЦИЙ

П Р И К А З

«-Л > .  Q S it U v d p X М > /9\

г. Тверь

Об утверждении Методики определения 
нормативных затрат на оказание 
государственной услуги (выполнение работы) -  
«Мониторинг и регистрация уровня цен на 
строительную продукцию и
ресурсы, потребляемые в строительстве с 
использованием данных предприятий- 
изготовителей строительных материалов, 
конструкций и изделий, постановщиков, 
подрядчиков, заказчиков, органов
статистики и других организаций», 
применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание 
государственной услуги (выполнение работы) 
государственным бюджетным учреждением 
Тверской области «Тверской региональный 
центр по ценообразованию в строительстве»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Приказом министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства от 24.08.2015 Ж>609/пр «Об утверждении общих 
требований к определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», Постановлением Правительства Тверской 
области от И .08.2015 № 380-пп «О реализации отдельных положений 
федерального законодательства, регулирующего деятельность государственных 
учреждений, внесении изменений в постановление администрации Тверской 
области от 25.02.2011 № 82-па и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Администрации Тверской области и Правительства Тверской 
области и отдельных положений постановлений Правительства Тверской



области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить прилагаемую Методику по определению нормативных затрат 
на оказание государственной услуги (выполнение работы) -  Мониторинг и 
регистрация текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных предприятий- 
изготовителей строительных материалов, конструкций и изделий, поставщиков, 
подрядников, заказчиков, органов статистики и других организаций (далее 
государственная работа), применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнения работ) государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр по 
ценообразованию в строительстве».

2. Настоящий приказ вступает в силу с с1/. £>/, гос/д , подлежит
размещению на официальном сайте Министерства Тверской области по 
обеспечению контрольных функций в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

И.о. Министра Тверской области по 
обеспечению контрольных функций



Утверждена 
приказом Министерства 

Тверской области по обеспечению контрольных функций
от « Q£H£iOpл 20 /7 № ■■/■90#

Методика
определения нормативных затрат на оказание государственной услуги 

(выполнение работы) -  мониторинг и регистрация текущего уровня цен на 
строительную продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с 
использованием данных предпрнятий-изготовителей строительных 

материалов, конструкций и изделий, поставщиков, подрядчиков, заказчиков, 
органов статистики и других организаций, применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
на оказание государственной услуги (выполнение работы)государственным 

бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный центр 
ценообразованию в строительстве»

1. Общие положения

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с положениями пункта
4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской, с Общими требованиями к 
определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры, применяемыми при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением, утвержденными приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 24,08.2015 №690/пр, Постановлением Правительства Тверской 
области от 11.08.2015 № 380-пп.

2. Настоящая методика устанавливает правила определения нормативных
затрат на оказание государственной услуги (выполнение работы) -  мониторинг и 
регистрация текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных предприятий- 
изготовителей строительных материалов, конструкций и изделий, поставщиков, 
подрядчиков, заказчиков, органов статистики и других организаций (далее - 
государственная работа), применяемые при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнения работ) государственным бюджетным 
учреждением (далее - нормативные затраты, государственное задание).

3. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение
работы), рассчитанные с соблюдением настоящей методики, не могут приводить



к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом 
(решением) о бюджете Тверской области Министерству Тверской области по 
обеспечению контрольных функций на очередной финансовый год и плановый 
период на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

4. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение
работы) определяются исходя:

-из содержащейся в базовом (отраслевом) перечне государственных и 
муниципальных услуг и работ, утвержденном Министерством строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по виду
деятельности "Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, 
градостроительная деятельность, строительство и архитектура" (далее - базовый 
(отраслевой) перечень), информации о единице показателя, характеризующего 
объем государственной (муниципальной) услуги в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, 
строительства и архитектуры, и показателей, отражающих содержание и (или) 
условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной
деятельности, строительства и архитектуры (далее - показатели отраслевой 
специфики)

из базового норматива затрат на оказание государственной 
(муниципальной) услуги (выполнения работы) в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры и корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на 
оказание государственной (муниципальной) услуги (выполнения работы) в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной 
деятельности, строительства и архитектуры, определяемых в соответствии с 
порядками, принятыми Правительством Российской Федерации, высшим 
исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 
Федерации, местной администрацией на основании пункта 4 статьи 69.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - порядки, принятые на 
основании пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации), с 
соблюдением Общих требований, утвержденных приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
24,08.2015 №609/пр.

5. При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях,
установленных стандартом оказания услуги (выполнения работы), в отношении 
государственной услуги (работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры, оказываемой федеральными государственными учреждениями, 
нормы, выраженные в натуральных показателях, в отношении государственной 
услуги (работы), оказываемой государственным бюджетным учреждением, 
затраты, определяются на основе анализа и усреднения показателей 
деятельности государственного бюджетного учреждения за предыдущий 
финансовый год.

6. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение



работы) определяются исходя:
содержащейся в ведомственном перечне государственных и 

муниципальных услуг и работ, утвержденном Министерством строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Тверской области (далее - ведомственный 
перечень), информации о единице показателя, характеризующего объем 
государственной услуги, и показателей, отражающих содержание и (или) 
условия (формы) оказания государственной услуги (далее - показатели 
отраслевой специфики);

- нормативами затрат оказания государственной услуги (выполнение 
работы), определяемыми в соответствии с методикой.

7. Для определения нормативных затрат на оказание единицы 
государственной услуги (выполнение работы) используется нормативный метод 
на основе анализа и усреднения показателей деятельности государственного 
учреждения за предыдущий финансовый год.

8. Норматив затрат на оказание государственной услуги (выполнение
работы) состоит из норматива затрат, непосредственно связанных с оказанием 
государственной услуги (выполнением работы), и норматива затрат на 
общехозяйственные нужды.

9. В норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием
государственной услуги (выполнением работы) включаются:

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги 
(выполнением работы), включая страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты 
по оплате труда);

затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого 
имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания государственной 
услуги (выполнения работы) с учетом срока полезного использования (в том 
числе затраты на арендные платежи);

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной 
услуги (выполнением работы).

10. В норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание
государственной услуги (выполнение работы) включаются:

затраты на коммунальные услуги;
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимых 

для выполнения государственного задания и для общехозяйственных нужд, в 
том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора 
безвозмездного пользования (далее - имущество, необходимое для выполнения 
государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,



необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты 
на арендные платежи);

затраты на приобретение услуг связи;
затраты на приобретение транспортных услуг;
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной работы;

затраты на прочие общехозяйственные нужды.

II, Методика расчета нормативных затрат на оказание 
государственной услуги (выполнение работы), применяемая при расчете

объема финансового обеспечения выполнения государственного задания

11. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение
работы) N рассчитываются по следующей формуле:

N=NHenocp+N общ, где:

N - норматив затрат на оказание государственной услуги (выполнение 
работы); где:

N непоср - норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
государственной услуги (выполнением работы);

N общ - норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
государственной услуги (выполнение работы).

12. Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием
государственной услуги (выполнением работы), рассчитывается по следующей 
формуле:

N непоср=Ыот1+Нмз+Нинз, где:

NotI - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги 
(выполнением работы);

Ымз- затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания 
государственной услуги (выполнения работы) с учетом срока полезного 
использования (в том числе затраты на арендные платежи);

Nhh3- иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной услуги (выполнением работы).

13. NotI рассчитываются в соответствии с установленной штатной
численностью и системой оплаты труда, утвержденными учреждением, исходя 
из необходимого количества работников по профессиональным 
квалификационным группам должностей.

14. Ымз определяются на основе анализа и усреднения показателей



деятельности государственного бюджетного учреждения за предыдущий
финансовый год.

15. Ыищ определяются на основе анализа и усреднения показателей
деятельности государственного автономного учреждения за предыдущий
финансовый год.

16. В составе затрат N общ, непосредственно связанных с оказанием
государственной услуги (выполнением работы)включаются:

затраты на коммунальные услуги;
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимых 

для выполнения государственного задания и для общехозяйственных нужд, в 
том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора 
безвозмездного пользования (далее - имущество, необходимое для выполнения 
государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты 
на арендные платежи);

затраты на приобретение услуг связи;
затраты на приобретение транспортных услуг;
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной услуги (выполнении работы) в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры;

затраты на прочие общехозяйственные нужды.
Ыинз определяются на основе анализа и усреднения показателей 

деятельности государственного бюджетного учреждения за предыдущий 
финансовый год.

16.1. В составе затрат на коммунальные услуги для оказания 
государственной услуги (выполнения работы) учитываются следующие виды 
потребления (расхода) коммунальных услуг, в том числе:

- газа и иного вида топлива;
- электроэнергии;
- теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений;
- горячей воды;
- холодного водоснабжения;
- водоотведения;
- других видов коммунальных услуг.
16.2. В составе затрат на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты 
на арендные платежи), учитываются следующие виды работ/услуг по 
содержанию объектов недвижимого имущества в соответствии со значениями 
натуральных норм, в том числе:

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 
систем охранно-тревожной сигнализации;

- на проведение текущего ремонта;



- на содержание прилегающей территории;
- на обслуживание и уборку помещения;
- на вывоз твердых бытовых отходов;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

лифтов;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и противопожарного 
водоснабжения;

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 
отопительной системы, в том числе на подготовку отопительной системы к 
зимнему сезону, индивидуального теплового пункта;

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 
электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, 
электрощитовых) административного здания (помещения);

- на другие виды работ/услуг по содержанию объектов недвижимого 
имущества.

16.3. В составе затрат на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного задания, 
учитываются следующие виды работ/услуг по содержанию объектов особо 
ценного движимого имущества в соответствии со значениями натуральных 
норм, определенных согласно, в том числе:

- на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

дизельных генераторных установок;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

системы газового пожаротушения и систем пожарной сигнализации;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем кондиционирования и вентиляции;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем контроля и управления доступом;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем автоматического диспетчерского управления;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем видеонаблюдения;
- на другие виды работ/услуг по содержанию объектов особо ценного 

движимого имущества.
16.4. В составе затрат на приобретение услуг связи для оказания 

государственной услуги (выполнения работы) учитываются следующие услуг 
связи, в том числе:

- стационарной связи;
- сотовой связи;
- подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

для планшетного компьютера;
- подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

для стационарного компьютера;



- иных услуг связи.
16.5. В составе затрат на приобретение транспортных услуг для оказания 

государственной услуги (выполнения работы) учитываются следующие виды 
транспортных услуг в том числе:

- доставки грузов;
- найма транспортных средств;
- иных транспортных услуг.
16.6. В составе затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в в 
оказании государственной услуги (выполнении работы) учитываются затраты на 
оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
вспомогательного, технического, административного персонала Учреждения, не 
принимающих непосредственного участия в оказании государственной услуги 
(выполнении работы), определяются в соответствии с установленной штатной 
численностью и системой оплаты труда, утвержденными учреждением, исходя 
из необходимого количества работников по профессиональным 
квалификационным группам должностей.



Приложение 1
к постановлению Правительства Тверской области

от 26.12.2016 №420-пп

«Приложение 1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Тверской области, за исключением

государственных учреждений 
здравоохранения Тверской области 

УТВЕРЖДАЮ

И.о. Министра Тверской области по обеспечению контрольных функций

наименование должности руководителя исполнительного органа 
государственной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

учрежденияДв^рской области
2 ____________  А.Ю. Беленко

подпись
« ' »

расшифровка подписи
20 / ^ г .

Директор ГБУ "Тверской РЦЦС"

наименование должности т£ля государственного учреждения
Тверской области 

А.Е. Грибова
Xподпись

« Z 3  » 20 #г.
Главный бухгалтер

расшифровка подписи

наименование должности руководителя финансовой служоы государственного
учреждения Тверской области 

Т.В. Волкова
подписи
: / 3 » О ^кЖ и )/^  20 X .

Государственное задание
Государственное бюджетное учреждение Тверской области "Тверской региональный центр по ценообразованию в строительстве"

(наименование государственного учреждения Тверской области) 
на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов



28
73

20
10

Р6
91

06
41

00
02

00
1

-
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и 
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 п
ер

еч
ня

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
)

М
он

ит
ор

ин
г 

и 
ре

ги
ст

ра
ци

я 
ур

ов
ня

 ц
ен

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьн
ую

 
пр

од
ук

ци
ю

 и
 р

ес
ур

сы
, п

от
ре

бл
яе

м
ы

е 
в 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

е 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 д

ан
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й-
из

го
то

ви
те

ле
й 

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ма

те
ри

ал
ов

, к
он

ст
ру

кц
ий

 и
 и

зд
ел

ий
, п

ос
та

но
вщ

ик
ов

, п
од

ря
дч

ик
ов

, 
за

ка
зч

ик
ов

, о
рг

ан
ов

 с
та

ти
ст

ик
и 

и 
др

уг
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

К)
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

ра
бо

та
U)

К
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

)

О
пр

ед
ел

ен
ие

 п
ро

из
во

ди
те

ле
й 

(п
ос

та
вщ

ик
ов

) 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

ре
су

рс
ов

 и
 с

бо
р 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

о 
це

на
х 

по
 н

ом
ен

кл
ат

ур
е 

пр
ои

зв
од

им
ой

 п
ро

ду
кц

ии
4̂

С
од

ер
ж

ан
ие

 1

П
ок

аз
ат

ел
и,

 
ха

ра
кт

ер
из

ую
щ

ие
 

со
де

рж
ан

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

ра
сч

ет
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

по
лу

че
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

ср
ед

ни
х 

см
ет

ны
х 

це
н 

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ре

су
рс

ов
С

од
ер

ж
ан

ие
 2

ра
сч

ет
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

по
лу

че
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

ин
де

кс
ов

 и
зм

ен
ен

ия
 

см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и
Os

С
од

ер
ж

ан
ие

 3

по
ст

оя
нн

о
-~о

У
сл

ов
ие

 1

1 У
ка

за
те

ли
, 

ха
ра

кт
ер

из
ую

щ
ие

 
ус

ло
ви

я 
ок

аз
ан

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(в
ы

по
лн

ен
ия

 
ра

бо
ты

)

оо
У

сл
ов

ие
 2

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
ст

ат
ис

ти
ко

-а
на

ли
ич

ес
ко

й 
ин

фо
рм

ац
ии

VO
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

П
ок

аз
ат

ел
ь 

об
ъе

ма
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

)
ус

ло
вн

ая
 е

ди
ни

ца
О

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

45
36

24
-

бе
сп

ла
тн

о
20

20
 г

од
 

(о
че

ре
дн

о 
й

фи
на

нс
ов

 
ый

 г
од

)

Зн
ач

ен
ие

по
ка

за
те

ле
й 

об
ъе

ма
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

0
KJ

за
 п

ла
ту

45
36

24
бе

сп
ла

тн
о

20
21

 г
од

 
(1

 -й
 г

од
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
0

3̂
за

 п
ла

ту

45
36

24
бе

сп
ла

тн
о

20
22

 г
од

 
(2

-й
 г

од
 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
0

£
за

 п
ла

ту

N 
95

-п
п

Н
ом

ер

Ре
кв

из
ит

ы
 н

ор
ма

ти
вн

ог
о 

пр
ав

ов
ог

о 
ил

и 
ин

ог
о 

ак
та

, 
оп

ре
де

ля
ю

щ
ег

о 
по

ря
до

к 
ок

аз
ан

ия
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

18
 о

кт
яб

ря
 2

01
1 

г.
оо

Д
ат

а

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

по
ло

ж
ен

ия
 о

 м
ин

ис
те

рс
тв

е 
тв

ер
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

по
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 к

он
тр

ол
ьн

ы
х 

фу
нк

ци
й

уО
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

[, характеризующие объём государственной услуги (работы)



28
73

20
10

Р6
91

06
41

00
02

00
1

-
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и 
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 п
ер

еч
ня

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
)

М
он

ит
ор

ин
г 

и 
ре

ги
ст

ра
ци

я 
ур

ов
ня

 ц
ен

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьн
ую

 
пр

од
ук

ци
ю

 
и 

ре
су

рс
ы

, п
от

ре
бл

яе
мы

е 
в 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

е 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 д

ан
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
из

го
то

ви
те

ле
й 

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ма

те
ри

ал
ов

, к
он

ст
ру

кц
ий

 
и 

из
де

ли
й,

 п
ос

та
но

вщ
ик

ов
,, 

по
др

яд
чи

ко
в,

 з
ак

аз
чи

ко
в,

 о
рг

ан
ов

 
ст

ат
ис

ти
ки

 и
 д

ру
ги

х 
ор

га
ни

за
ци

й

ю
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

О
пр

ед
ел

ен
ие

 п
ро

из
во

ди
те

ле
й 

(п
ос

та
вщ

ик
ов

) 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

ре
су

рс
ов

 и
 с

бо
р 

ин
ф

ор
ма

ци
и 

о 
це

на
х 

по
 н

ом
ен

кл
ат

ур
е 

пр
ои

зв
од

им
ой

 п
ро

ду
кц

ии
U

)
С

од
ер

ж
ан

ие
 1

П
ок

аз
ат

ел
и,

 х
ар

ак
те

ри
зу

ю
щ

ий
 

со
де

рж
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

ра
сч

ет
 н

а о
сн

ов
ан

ии
 п

ол
уч

ен
ны

х 
да

нн
ы

х 
ср

ед
ни

х 
см

ет
ны

х 
це

н 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

ре
су

рс
ов

С
од

ер
ж

ан
ие

 2

ра
сч

ет
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

по
лу

че
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

ин
де

кс
ов

 и
зм

ен
ен

ия
 

см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и
L

/1
С

од
ер

ж
ан

ие
 3

по
ст

оя
нн

о
O

n
У

сл
ов

ие
 1

П
ок

аз
ат

ел
и,

 х
ар

ак
те

ри
зу

ю
щ

ие
 

ус
ло

ви
я 

(ф
ор

мы
) о

ка
за

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (в

ы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

ы
)

-■
J

У
сл

ов
ие

 2

О
тс

ут
ст

ви
е 

об
ос

но
ва

нн
ы

х 
ж

ал
об

 н
а 

не
на

дл
еж

ащ
ее

 и
 н

е 
св

ое
вр

ем
ен

но
е 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

ы
О

О
на

им
ен

ов
ан

ие

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ка
че

ст
ва

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы)

ш
ту

ка
4

0
Ед

ин
иц

а 
из

ме
ре

ни
я

0
О

20
__

_г
од

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ка
че

ст
ва

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы)

0
-

20
__

_г
од

(1
-й

 г
од

 п
ла

но
во

го
 п

ер
ио

да
)

0
ю

20
__

_г
од

(2
-й

 г
од

 п
ла

но
во

го
 п

ер
ио

да
)

3

Д
оп

ус
ти

мо
е 

(в
оз

мо
ж

но
е)

 о
тк

ло
не

ни
е 

по
ка

за
те

ля
 к

ач
ес

тв
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (

ра
бо

ты
), 

в 
пр

ед
ел

ах
 к

от
ор

ог
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
е 

за
да

ни
е 

сч
ит

ае
тс

я 
вы

по
лн

ен
ны

м,
 в

 е
ди

ни
ца

х 
из

ме
ре

ни
я 

по
ка

за
те

ля
 к

ач
ес

тв
а

1.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги (работы)



Часть II. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания

№ п /п Наименование параметра расчёта объёма субсидии Единица измерения

Значение параметров расчёта объёма субсидии
Формула расчета 

параметра2020 год 
(очередной 

финансовый год)

2021 год 
(очередной 

финансовый год)

2022 год 
(очередной 

финансовый год)
1 2 3 7

1 Затраты на оказание государственных услуг (выполнение работ), всего руб. 0,00 0,00 0,00 l=I.3+h.3

1.1
Уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)

1.2 Наименование государственной услуги (работы)

1.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 0,00 0,00 0.00
1.3.=(1.3.1х1.3.2)- 

1.3.4x1.3.3

1.3.1
Нормативные затраты на оказание единицы государственной услуги 
(затраты на выполнение работы) руб 0,00 0,00 0,00 1.3.1 =1.3.1.1х1.3.1.2х 

1.3.1.3x1.3.14

1.3.1.1
Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги (затраты на 
выполнение работы) руб. 5,69 5,69 5,69

1.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,000000000 100,000000000 100.000000000
1.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,000000000 100,000000000 100.000000000
1.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 0,000000001 0,000000001 0,000000001

1.3.2
Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) в 
пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

453 624,00 453 624,00 453 624,00

1.3.3
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках 
государственного задания

руб.

1.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) за 
плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги(работы)

2
Затраты на содержание государственного имущества Тверской области, 
не включенные в нормативные затраты на оказание единицы 
государственной услуги (затраты на выполнение работы)

руб. 0,00 0,00 0,00

3 Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки % 0,00 0,00 0,00
4 Объем субсидии на выполнение государственного задания руб. 0.00 0,00 0,00 4=(1+2)хЗ



Часть III. Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания

1. Периодичность и вид контроля за выполнением государственного задания:

№ п/п Вид контрольного мероприятия Периодичность проведения контроля

1 плановые (выездные , камеральные) проверки в течение года
2
3

2. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:

3. Иная информация, необходимая для контроля за выполнением государственного задания:

Часть IV. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания:

№ п/п Условия досрочного прекращения исполнения государственного задания
Порядок досрочного прекращения 

исполнения государственного задания

1
Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения

полномочий по оказанию услуги

2
3


	Государственное задание на 2020 год
	sndtcbd5



